[bookmark: _GoBack]        примерный образец

ПРИКАЗ  № _____

г. Казань 							    от «___»________201__ года
О создании Комиссии по внедрению
профстандартов в учреждении

В целях обеспечения поэтапного перехода учреждения __________________ на работу в условиях действия профессиональных стандартов  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по внедрению профессиональных стандартов в учреждении _________, в следующем составе:

          Председатель комиссии:
__________________ - главный врач, директор учреждения ______________
                 ФИО                                    должность

          Члены Комиссии:
__________________ -____________________
                 ФИО                                    должность
__________________ -____________________
                 ФИО                                    должность

2. Поручить членам Комиссии разработать План-график мероприятий по внедрению профессиональных стандартов.
							Ответственные: члены Комиссии
							Срок ________________

3. Утвердить План – график мероприятий по внедрению профессиональных стандартов. После утверждения Плана – графика мероприятий по внедрению профессиональных стандартов организовать работу по его реализации.
						Ответственный: Председатель  Комиссии
							Срок ________________

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач (директор)                                       _________________
         ФИО
С приказом ознакомлены:      _______________ -_________________
               						ФИО                                    Должность
__________________ -____________________
                 					ФИО                                    Должность

С учетом мотивированного мнения первичной профсоюзной организации Председатель _____________ протокол от «____» _________201__ года № ____